Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 725/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando informação à respeito da possiblidade da implantação de

uma ciclovia na linha férrea até o Distrito do Vau-Açu.

Percebe-se, atualmente, um aumento de ciclistas nas vias e rodovias de nossa

cidade, sendo, portanto, necessário saber se há algum projeto em andamento

para construção dessa ciclovia. Em caso positivo, qual a previsão para início da

obra.

Ponte Nova, 31 de julho de 2020

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS